netur in una carta atestata facta a Gallo de visano

notar.a me arivabeno notar.visa et lecta, que facta

fuit die sabbati xvi.lntrant.e ianuar.sub.1u.cc.xxvn .

indictione xv. et insuper obligando se principalitcr

ad hoc omnia pro eo que inferius continentur et

personaliter et dominus ansaldinus filius quondam

domini lafranci teste de pontecaralis nomine pro se

et pro iohanne eius fratre absente pro quo se obli

gat: principaliter et personaliter ad hoc omnia ut

inferius de ternituinet dominus jorinus filius quondam

domini Vgonis de pontecarali nomine pro se et pro

domino Galzirolo eius frater et pro heredibus

quondam domini Anselmi similiter eius fratris absen

tibus pro quibus se obligat.principaliter et perso

naliter ad hoc omnia ut inferius decernunturr et

dominus ugo filius quondam domini Alberti patelle

de pontecarali, nomine pro se et pro domino Ga

vazia et domino Verzio eius fratribus absentibus,

pro quibus et ipse se obligat principaliter et per

sonaliter ut inferius decerniturp et dominus Yivia

nus filius quondam domini Galzerii de pontecarali

pro se et dominus jacobus zapafoiate filius quon

dam domini Guarini de pontecarali pro se, et

dominus Gnarinettus filius quondam domini Ugonis

quondam domini Guarini de pontecarali pro se.

lterum dominus Sechatorius et dominus raymundus

ugonum (sie) pro heredibus quondam domini oberti

tomenti de pontecarali absentibus pro quibus et

ipsi se obligant principaliter et personaliter ad hoc

omnia ut inferius legitur et decernitur.et dominus

vithottinus filius quondam domini iohannis cazeche

pro se.omnes predicti domini de pontecarali pre

sentes pro eis et omnibus aliis absentibus pro quibus

se obligant ad hoc ut superius et inferius legitur et

decerniturp fecerunt cartas vendicìonis ad proprium

et mundum alodium domino pagano de la turre

potesLbrixiej recipienti vice et nomine comunis

brixie.confirmando etiam primam vendicionem ab

eis factam domino liambcrtino rambertini tunc po

testatis brixie recipienti tunc vice et nomine со.

munis brixie, et omne datum inde ei factum. Sci

licet de toto eo quod predicti domini de ponteca

rali presentes et absentes qui superius scripti sunt

et minores et heredesl habuerint vel habebant vel

habent vel tenuerunt aut eis pertinebat comuniter

et divisim, in toto terratorio ubi pallatium novum

comunis brixie est factum et edificatum et curia seu

platea illius pallatii est facta et infra bos confmes

scilicetz A fonte methalim superius sicuti vadit via

versus fistulam greppam (9) usque ad domum domin .

Marcbesii de carzia, et ab illa domo dicti domini

(l) Ponle тетя“; questa fonte era a settentrione dell’ antica

chiesa di S. Petri de Dom.

(2) Ниш-ш grepplm, condotto d’acqua denominato groppo che

era а sinistra della piazza, ora denominato del 1319.

Marchesii de carzia sicuti vadit recta linea versus

mane usque ad viam que vadit ad crucem, et ab eo

confine inferius sicuti vadit via que venit a cruce

versus meridiem usque ad stratam methali (l) et ab

illa via que vadit crucem sicuti vadit strata methali

a meridie pallatii novi versus seroi usque ad fontem

methalli et de omni iure et actione quod vel quam

omnes predicti habebant vel habuerint aut tenuerint,

seu eis pertinebat in predicto terratorio et infra pre

dictos confines tam in terreno et turre quam in

aliis hedificiis; et viis et lapidibus et lignis sive in

edifticiis positis sive dirutis. Et hoc fecerunt predicti

domini de pontecarali presentes venditores pro eis

et absentibus predictis et minoribus et heredibusp

precium trium millium libr . denar. bon . imper. quas

fuerunt confessi predicti venditores pro eis et dictis

absentibus et minoribus et heredibus quorum no

mine hoc faciunt et manifesti se habuisse et rece

pisse a predicto comuni brixie.Et renunciando

exceptioni non numerate et non accepte pecunie et

non soluti precii.ita quod precium quod contingit

domino lafranco quondam torculi de pontecarali,

qui non est in hac venditione modo per se nec

alter pro eo. de sua portione quam habebat infra

predictos confines in terreno et turre ed edificiis et

aliis ut superius legitur est in dictis tribus milibus

libr. imperial . pro indiviso. Et fuerunt confessi

omnes predicti de pontecarali venditores presentes

pro eis et absentibus quod comune brixie habet

possessionem de infrascripta venditionep bona et

spontanea voluntate omnium predictorum. Et Renun

ciaverunt omnes se posse dicere quod sint decepti

ultra dimidiam iusti precii.et Renunciatio omni alii

- iuri et deceptioni.ita quod non possint contia pre

dicta venire aliquo modo vel aliqua occasione et

promiserunt predicti venditores.videlicet dominus

Secliatorius pro se et domino iohanne de busco

absente pro quo hec facil., et dominus Ansaldinus

pro se et iohanne absente pro quo hoc facit.et

dominus jorinus pro se et domino Galzirolo eius

lratre, et pro heredibus domini anselmi eius fratris

similiter pro quibus hoc facil, et dominus Vgo

quondam domini alberti patelle pro se et domino

Gavazia et domino wercio ejus fratribus absentibus

pro quibus hoc facit.et dominus wivianus pro se

et dominus jacobus zapafoiate pro se et dominus

Guarinettus pro se.Ilerum domin.sechatorius et

dominus Raymundus pro eredibus, quondam domini

alberti tomenti7 et domin.Vithottinus pro se et pro

omnibus heredibus omnium predictorum, predicto

domino pagano potest.brixie.stipulante vice et no

mine dicti comunis brixie et cui comune brixie de

derit. defendere et garaventare predictam venditionem

(t) tur-u шиши; strada del metallo, che in alcune carte del

secolo xv trovo che fosse denominata Contrada щади, sive sancli

Cassiani, om delle Tre Spade. In questa contrada esiste ancora la

chiesa antica di S. Cassiano, ora ridotta a scuole comunali, e prese

il nome della fonte methali, che era sulla stessa linea da oriente

ad occidente. Alcuni opinano che il nome di methali derivi dalla

quantità del metallo impiegato nella partizione delle acque: altri

invece, perchè faceva capo alla via conducente alla cava di mcdolo

ossia di pietre che era sul colle Cidneo.
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eidem comuni ab omni persona sicut propter fuerit

meliorata.aut valuerit sub estimatione in consimili

loco, sub pena dupli totius dampnii quod inde co

muni brixie accideret cum stipullatione promissa.lgt

adiecerunt in eadem proniissione predicti dominus

Sechatorius et dominus Ansaldinus et dominus jori

nus et dominus vgo prius obligando se principaliter

et renuntiantes se posse dicere quod sint obligati sine

causa vel ex iniusta causa, quod facient omnes pre

dictos pro quibus faciunt dictam venditionem et obli

gati sunt ut superius legitur.scilicet dominus Secha

torius faciet domin.johannem de busco et dominus

Ansaldinus faciet fratrem suum iohannem et dominus

jorinus faciet dominum Galzirolum ejus frati'em, et

dominus ugo faciet fratres suos dominum Gavaziam

et dominum Wercium, rata omnia predicta habere

in perpetuum1 et quod facient eos firmare omnia

predicta et datum inde facere infra mensem quod

eis requisitum fuerit ab ipso comuni brixie sub

pena dupli dampni quod comuni brixie accideret

cum stipulatione promissa. lterum adiecerunt in

eadem promissione predicti dominus sechatorius et

dominus Raymundus et dominus jorinus prius obli

gaudo et renuntiando ut superius legitur. quod

dictos minores pro quibus faciunt dictam venditio

nem et obligant se.scilicet dominus sechatorius et

dominus Raymundus heredes quondam domini

oberti tomenti et dominus jorinus heredes quondam

domini Anselmi faciant rata habere omnia predicta

in perpetuum et quod faciant illos heredes firmare

predicta omnia et datum inde facere infra mensem

et postquam pervenerunt ad pubertatem et eis re

quisitum fuerint ab ipso comuni brixiep sub pena

duplis totius dampni quod inde comuni brixie acci

deret cum stipulatione promissa. insuper predicti

omnes venditores presentes.scilicet dominus Secha

torius pro se et domino. Raymundo Vgonum (sie) et

eius verbo et dominus Ansaldinus et dominus jorinus

et dominus Vgn et dominus vivianus et dominus

iacobus zapafoiate. et dominus Guarinettus, et do

minus Withottinus, juraverunt ad dei evangelia

omnia predicta firma et rata habere in perpetuum

per se et suos heredes adiecentes in eodem sacra

mento quod facient uxores suas et nurus qui eas

habent, et matres minorum et heredum renuntiare

juri suo quod habent vel habere possent in ista

venditione infra octo dies in laude sapientis viri

presente nuntio comunis, ita quod de hoc publica

fiant instrumenta.

Actum est hoc Anno domini Millesimo ducen

tesimo vigesimo seplimo. lndict.quintadecima. Inter

fuerunt dominus iacobus pelluccus et dominus Maf

feus de curtenova . judices predicte potestatis. et

dominus aricus de laturre . et dominus bertraminus

camararii. milites predicte potestatis . et dominus

gaytanus gaytani massarius comunis brixie. et do

minus iohannes de turbiado.et dominus bonfatus de

burnado . et dominus iohannes patarri . et dominus

girardus brucella et dominus obizinus de pontecarali .

et dominus Guilielmus borlandi et dominus bonapax

de vchezonibus dlyse.consules justitie brixie .et

infrascripti notati pro testibus qui erant his per

plateam contionis. videliceL Oddo advocatus . Stepha

nus de turbiado.Conradus de camegnono.Gotfredus

de pallatio.0berlus de gombara.lnverardus faba.

Guilielmus de pallatio.Bonaventura medicus. May

fredus prandonum. Azzo de pallatio.lohannes oriane.

Bouocursus de tanketinop liambadus ugonum (sie) .

brixianus de lavello longo . Albertus bruxadus.

Petrus occanonum.cruilielmus de calino.Pax de ma

nervio.Rizardus de rodingo Sckitha confanonerius.

Gualfredus de boccadeleporibus . bergamascus de

manduchasenis.Peiracchus de la nuce.Petrus vilani .

Albertanus.ottebonus de rotholdisco.Attolinus de

turbiadofretocius de tetociisbrancallius de ponte

carali.vrso de solodo.Gulielmus trulli.Rancerius de

porta . Archidiaconus siccasol . Accatatus de capite

pontis et Romaninus de sancto Gervasio.

a" Item die mercurii tercio intrante eodem mense

februarii.et eodem Anno domini Millesimo. cc. xxvu.

Indict.xv.ln pallatio comunis brixie. In publico соп

silio ibi sonitu campane more solito congregato et

celebrato.lbi incontinenti dominus lafrancus filius

quondam domini torculi de ponteearali.fecit cartam

venditionis ad proprium et mundum alodium .do

mino pagano de la turre potestatis brixie. reci

pienti et vice. et nomine et comuni brixie . confir

mando etiam primam venditionem ab eo factam

domino Rambertino ramberti tunc potestatis brixie.

recipienti tunc vice . et nomine comunis brixie . et

omne datum inde ei factum . scilicet . de toto eo ‚

quod habuit vel habebat vel habet aut tenuit vel

ei pertinebat in toto territorio ubi dictum pallatium

novum comunis brixie est factum et edificatum et

curia seu platea illius pallatii .et infra hos confines

scilicet a fonte methali superius sicuti vadit via

versus fistulam greppam usque ad domum domini

marchesii de carzia . et ab illa domo dicti domini

marchesii versus mane recta linea usque ad viam

que vadit ad crucem et ab illo confine inferius si

cuti vad1t. illa via que venit a cruce versus meridiem

usque ad stratam methali . et ab illa via que vadit

ad crucem siculi vadit strata methali a meridie

parte pallatii novi versus sero usque ad fontem

methali . et de omni jure et actione quod vel quam

habebat vel habuit vel tenuit aut pertinebat et di

visim aut comuniter cum hominibus de domo sua

omnibus . aut aliquibus eorum infra predictos con

fines tam in terreno quam turre et edificiis viis et

lapidibus et lignis sive in edificiis positis sive di

rutis . et hoc fecit ille dominus lafrancus venditor

precio de tanta parte precii . ut ei evenit et con

tingit pro infrascripta venditione predictis tribus

milibus libris imperial . qua tota venditio quam

iste dominus lafrancus venditor et omnes predicti

de domo sua ut superius legitur faciunt dicto co

muni brixie . ascendit in precio trium millium libr .

comuniter pro indiviso. et tantum estimata fuit.

quam contingenten] partem ei de predicto precio
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trium millium libr. imperial . рго indiviso. ille do

minus lafrancus fuit confessns ac manifestiis se ha

bLllSSB et recepisse comuniter cum omnibus predictis

de domo sua a predicto comuni brixie et renun

tiando exceptioni non numerate et non accepte pec

cunie . et non soluti precii. Et confessus fuit ille

dominus lafranrus venditor quod comune brixie

habet possessionem de infrascripta venditione sua

b_ona ,spontanea volunlate.et rennnciante . se posse

dicere quod sit deeeptus nitra dimidiam justi precii .

et renunciante omni alii juri et deceptioni . ita quod

non possit contra predicta venire aliquo modo vel

aliqiia occasionedît promisit ille dominus lafrancus

venditor pro se. et suis heredibus . predicto do

mino pagano potest . brixie stipiilanti . vice et no

mine comunis brixie cui comune brixie dederit.de

fendere et gnarentare ei ab omni persona predictum

venditionem sicut pro tempore fuerit meliorata ant

valuerit sub estimatione in consimili loco sub pena

dupli Lotius dampni . quod inde comuni brixie acci

derel; cum stipiilatione promissa. Insuper inravit

ille dominus lafrancus venditor ad sancta Dei evan

gelia . omnia predicta firma et rata habere in per

решит рег se et suos heredes adiciendo in eodem

Sacramento quod faciet uxorem suam renuntiare inri

Sno quod llabet vel habere posset in infrascripta

venditione . Infra octo dies in lande sapientis viri.

presente nuntio comunis . ita quod de hoc fiat pu

blicum instrumentaux.

Actum est hoc feliciter ut superius . Interfnere

dominus jacobus pelluccins et dominus Maliens de

curte nova judices predicte potestatis et dominus

Ariens de laturre. et dominus Bertramus camararii

mililes eiusdem potestatis . et dominus johannes de

manervio . et dominus johannes patari . et dominus

bonfatus de bnrnado . et dominus Guilielmus bur

landi. et dominus iohannes de Alckeriis . et dominus

Obizinus de pontecarali et dominus albertinus de

Laporta consules iustitie brixie.et infrascripti notati

pro testibus de his qui erant in consilio.Videlicet

Petrus vilani . Conradus de concesio . Iohannes

oriane . Albertus belfantus. Novell ns de mercato. Azo

de pallatio, petraccus de lanuce. brixianus de lavello

longo . Ardizonus de pontecarali . Martinus vgonum .

Conradns de bagnolo. Albertanus.Stephanns de tur

biado.Gnilielmus де pallatio.0ddo advocatus. Mar

tinus pellati . petrus occanonimi . Galcerius de cal

caria.Albertus ranza.Iohannes bucce.Lal`rancns de

lavello longo . Conradns de guxago . Cazoinus de

concesio . Botaianus cariola . Bonacnrsus brachii.

Ego Arrivabenus Giroldi . notar . his omnibus

interfni et jnssu predicte potestatis hanc cartam

Scripsi.

3° In Xpi.nomine. Die jovis Nono exeunte mense

Aprilis.In camera pallatii novi comunis brixie.In

presentia infrascriptorum testium . Ibi incontinenti

Dom.Paganus de laturre . potestatis brixie . presen

1113115 . domino iacobo pellucco eins indice .et до

mino bertramo camararii eins milite et domino Gay

tano de gaytanis masario comunis brixie. et дош .

iohanne de turbiado.et domin.bonfato de bornado.

et dominus iohannes alclierìorum . et dom. Guilielmo

burlandi . et dom. Obizino de pontecarali et dom .

bonaventnra banpafoiata . consulibns iustitie brixie .

vice et nomine comunis brixie .dedit et solvit tria

millia librar . denar . bonor.imperialium . sive sex

millia libr . de bonis mezanis dom.Lafranco quon

dam domini torcnli de pontecarali . et domino An

saldino Iilio quondam domini lafranci teste de pon

tecarali pro se et fratre suo iohanne absente . et

domino Sechatorio de pontecarali . et domino Witho

tino eins nepoti. et domino iohanni de busco de

pontecarali et dom.Galzerio de pontecarali . pro se

et dom.iorino eins fratre . et pro heredibus quon

dam domini anselmi similiter eins fratris absentibus .

et domino Vgoni quondam domini alberti patelle

pro se et dom.Gavazia . et dom.Wercio eins fra

tribns absenlibns et pro domino viviano quondam

дот ‚ Galzerii де pontecarali similiter absente . et

domino iacobo zapafoiate et dom . Guarinento eins

nepoti. Item dom . Sechatorii et dom. iacobo Ray

mundo Vgonum pro heredibus quondam oberti to

menti de pontecarali . nominatim pro precio vendi

tionis turris U) et casamentornm suorum et curtis sive

platee que vendiderunt comuni brixie infra territo

rium ubi pallatium novum comunis brixie est factum

et edilicatum et platea seu curia illius pallatii . se

cundum quod contirietnr in cartam venditionum

inde factis.Et promiserunt illi qui acceperunt pre

dictos denar.pro aliis.scilicet dominus ansaldus pro

fratre suo iohanne et dominus Galcerins pro domino

jorino eins fratre et pro heredibus quondam dom .

anselini similiter eius fratris et dominus ngo pro do

mino gavaria et domino Guercio eins fratribus et pro

domino viviano et dominus sechator et dom . Raymun

dus pro heredibus quondam dom.oberti tomenti per

stipulationem dicte polestatis.recipienti vice et no

mine comunis brixie et obligantes pro hoc pignori

comuni brixie . omnia eorum bona presentia et fu

tura.se lactnros illos pro quibus accipiimt predictos

denarios habere ratain predictam solutionem in per

petuum sul) pena dnpli dampni quod comuni brixie

accideret cum stipiilatione pro missa.et rennntia

omnes exceptioni non numerate pecunie et non ас—

cepte et omnibus infrascriptis de pontecarali confi

tentibus quod dominus Mayfredns cisonus non ha

bebat partem in infrascripta venditioue nec in diclo

precio.

Actum est hoc.Anno domini millesimo cc.xxvii .

Indict xv.lnterfnere dominus Petrus vilani et domi

nus Omnebonnm de pesaziis et dominus Petraccns

de laniice et dominus Conradus de bagnole . et do

minus brixianus de lavello longo et dominus Gratins

(l) Che i Poncarali avessero'nel circuito delle molte loro case

in questa località, ed eziandio una torre non è improbabile , e po

trebbe essere per avventura quella, i cui avanzi presentemeute

appariscono а Oriente delle prigioni del Broletto, del quale il

pian terreno è ridotto esso pure a prigioni, ed il piano nobile

a sale.
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де yse . et dominus Albertanus et dominus Aymeri

cus de monteclaro. et dominus Girardus allamanui .

test.Rog.

Ego Arivabenus Giroldi not. Interfui et Rog.

plura instrumenta uno tenore conficere hanc carlam

'Scripsi.

4° In Xpi nomine. Die Lune primo intrante mense

februar. in publico consilio brixie in platea contionis

more solito campane sonitu congregato et celebrato .

Ibi incontinenti dom.Lafrancus de salis et dom .

Oprandus filius et dom.Milonis de sancto Gervasio

et dom.Conradus lilius dom. Mannelli de concesio .

ita quod quilibet illorum in solidum teneatur renun

tiando omni auxilio legum et nomine constitutionis

et epistole divi adriani. et omni auxilio statuti co

munis brixie facti vel quod in anima fieret . et

obligantes se principaliter.et personaliter.et renun

tiantes se posse dicere quod sint obligati sine causa

vel ex iniusta causa. proiniserunt . dom. pagano de

Laturre. potest.brixie. recipienti vice et nomine

comunis lirixie. quod facient fieri cartam venditionis

ad proprium et. muudum alodium.per domnanl ysa

bellam abbatissam monasterii sanctorum Gosmei et

damiauiU) et sorores eiusdem mouasterii seu mona

chas. dicto comuni brixie .de terra illa et edilicio

quod et quam predictum monasterium habebat vel

buitha aut ei pertinebat in toto terratorio ubi palla

tium novum comunis brixie est factum . et editicatum

et curia seu platea illius pallatii et de omni iure et

actione quod vel quam dictum monasterium habet

vel habuit. aut tenuit `eel ei pertinebat in toto dicto

terratorio paliatii novi comunis brixie et platee seu

(t) Le nozioni più antiche del monastero dei Santi Cosmo e Damiano

si hanno in una 'carta dell' 865 edita dal Lupo Сайга: Diplomat.

Bergom., tomv 1, pag. 715, dove si legge: а Monasteríum Honon'i con